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Članak 12.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim no-
vinama« i primjenjuje se pri podnošenju prijave poreza na dobit 
za 2013. godinu, osim članaka 5. i 6. i članka 7. stavaka 2., 3. i 4. 
ovoga Pravilnika koji se primjenjuju pri podnošenju prijave poreza 
na dobit za 2014. godinu.

Klasa: 410-01/13-01/4388
Urbroj: 513-07-21-01/13-01
Zagreb, 20. prosinca 2013.

Ministar fi nancija
Slavko Linić, v. r.

(2) U Prijavi poreza na dobit – Obrascu PD za 2013. godinu 
upisuju se podaci prema članku 47. stavku 3. Pravilnika o porezu na 
dobit (»Narodne novine«, br. 95/05, 133/07, 156/08, 146/09, 123/10, 
137/11, 61/12 i 146/12), osim podataka na točkama 18. i 59. Obrasca 
PD na koje se upisuju podaci utvrđeni člankom 7. stavcima 1. i 5. 
ovoga Pravilnika. Prijava poreza na dobit – Obrazac PD za 2013. 
godinu mijenja se i sastavni je dio ovoga Pravilnika.

(3) Mijenja se i sastavni je dio ovoga Pravilnika Prijava poreza 
na dobit – Obrazac PD koji se primjenjuje u postupku podnošenja 
prijave poreza na dobit za porezna razdoblja od 1. siječnja 2014. 
godine.

MINISTARSTVO FINANCIJA       OBRAZAC PD 
POREZNA UPRAVA 
Podru ni ured………………………… 
Ispostava……………………………… 

PRIJAVA POREZA NA DOBIT 

za razdoblje  od _____________ do _____________ 
     (dan, mjesec, godina) (dan, mjesec, godina) 

Podaci o poreznom obvezniku: 

Naziv / ime i prezime poreznog obveznika Osobni identifikacijski broj 
  
  
 
Adresa sjedišta _________________________________________________________ 
 
Naselje ________________________________________________________________ 
 
Ulica i ku ni broj________________________________________________________ 
Ra uni kod banaka (naziv i sjedište) 

Šifra djelatnosti i naziv djelatnosti 

 

Broj zaposlenih na osnovi stvarnih sati rada (cijeli broj) na kraju  
poreznog razdoblja 

 

Potvrda primitka prijave 
(popunjava Porezna uprava) 

(Nadnevak) M.P. (Potpis) 

mtomicic
Rectangle



STRANICA 44 – BROJ 160 UTORAK, 31. PROSINCA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

 
UTVR IVANJE POREZNE OSNOVICE I POREZNE OBVEZE 

 

  u kunama i lipama 
R.br. Opis Iznos 
 I. DOBIT / GUBITAK IZ RA UNA DOBITI I GUBITKA 
1. UKUPNI PRIHODI              

2. UKUPNI RASHODI              

3. DOBIT  (r. br. 1. – r. br.  2.)              

4. GUBITAK  (r. br. 2. – r. br. 1.)              

 II. POVE ANJE DOBITI / SMANJENJE GUBITKA 
5. Amortizacija ( l. 12. st. 13., 16., 17., 18. i 19. Zakona)              

6. 70% troškova reprezentacije ( l. 7. st. 1. t. 3. Zakona)              

7. 30% troškova za osobni prijevoz ( l. 7. st. 1. t. 4. Zakona)              

8. Manjkovi na imovini iznad visine utvr ene odlukom Hrvatske gospodarske 
komore, odnosno Hrvatske obrtni ke komore ( l. 7. st. 1. t. 5. Zakona)              

9. Rashodi utvr eni u postupku nadzora ( l. 7. Zakona)               

10. Troškovi prisilne naplate poreza i drugih davanja ( l. 7. st. 1. t. 6. Zakona)              

11. Troškovi kazni za prekršaje i prijestupe ( l. 7. st. 1. t. 7. Zakona)               
12 Zatezne kamate izme u povezanih osoba ( l. 7. st. 1. t. 8. Zakona)              

13. Povlastice i drugi oblici imovinskih koristi ( l. 7. st. 1. t .9. Zakona)              

14. Rashodi darovanja iznad propisanih svota ( l. 7. st. 1. t. 10. Zakona)              

15. Kamate na zajmove dioni ara i lanova društva ( l. 8. Zakona)              

16. Kamate izme u povezanih osoba ( l. 14. Zakona)              

17 Rashodi od nerealiziranih gubitaka ( l. 7. st. 1. t. 1. Zakona)                 

18. Amortizacija iznad propisanih stopa ( l. 12. st. 5. i 6. Zakona)              

19. Iznos pove anja porezne osnovice zbog promjene metode utvr ivanja 
porezne osnovice ( l. 16. Zakona)              

20. Vrijednosno uskla enje i otpis potraživanja ( l. 9. Zakona)              

21. Vrijednosno uskla enje zaliha ( l. 10. Zakona)              

22. Vrijednosno uskla enje financijske imovine ( l. 10. Zakona)              

23. Troškovi rezerviranja ( l. 11. Zakona)              

24. 
Pove anja porezne osnovice za sve druge rashode ( l. 7. st.1. t. 13. Zakona) 
i ostala pove anja              

25. 
Pove anja dobiti za ostale prihode i druga pove anja dobiti ( l. 17. st. 5., 6. i 
7. Zakona, l. 6. st. 7. Zakona i l. 12.a Pravilnika)                

26. UKUPNA POVE ANJA DOBITI  / SMANJENJA GUBITKA  (r. br. 5. do 25.)              
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 III. SMANJENJE DOBITI / POVE ANJE GUBITKA 
27. Prihodi od dividendi i udjela u dobiti ( l. 6. st. 1. t. 1. Zakona)              

28. Reinvestirana dobit ( l. 6. st. 1. t. 6. Zakona i l. 12.a Pravilnika)              

29. Prihodi od napla enih otpisanih potraživanja ( l. 6. st. 1. t. 3. Zakona)               

30. Nerealizirani dobici i ostali rashodi ranijih razdoblja ( l. 6 st. 1. t. 2.  i st. 
2. Zakona)              

31. Smanjenje dobiti za ostale prihode              

32. Smanjenje dobiti zbog promjene metode utvr ivanja porezne osnovice 
( l. 16. Zakona)              

33. Trošak amortizacije koji ranije nije bio priznat ( l. 6. st. 1. t. 4. Zakona)              

34.  Ukupni iznos državnih potpora, l. 6. st. 1. t. 5. (r. br. 34.1. do r. br. 
34.2.)              

34.1. Državna potpora za obrazovanje i izobrazbu ( l. 14. Pravilnika)              

34.2. Državna potpora za istraživa ko razvojne projekte ( l.15. Pravilnika)               

               

35. UKUPNA SMANJENJA DOBITI / POVE ANJA GUBITKA  (r. br. 27. do 
34.)              

 IV. POREZNA OSNOVICA 

36. Dobit / gubitak nakon pove anja i smanjenja  
(r. br. 3. + 26. – 35.) ili (r. br. 4. – 26. + 35.)              

37. Preneseni porezni gubitak ( l. 17. Zakona)             

38. Porezna osnovica (r. br. 36. – r. br. 37.)             

 V. POREZNI GUBITAK 

39. Dobit / gubitak  nakon pove anja i smanjenja  
(r. br. 3. + r. br. 26. –  r. br. 35.) ili (r. br. 4. – r. br. 26. + r. br. 35.)             

40. Preneseni porezni gubitak ( l. 17. Zakona)             

41. Porezni gubitak za prijenos (r. br. 39. – r. br. 40.)             

 VI. POREZNA OBVEZA 
42. Porezna osnovica (r. br. 38.)             

43. Porezna stopa ( l. 28. Zakona)             

44. Porezna obveza (r. br. 42. x r. br. 43.)             

 VII. POREZNE OLAKŠICE, OSLOBO ENJA I POTICAJI  

45. Olakšice i oslobo enja za podru je posebne državne skrbi, l. 6. st. 
1. t. 5. Zakona (r. br. 45.1. + r. br. 45.2. + r. br. 45.3.)             

45.1. Oslobo enja za podru je prve skupine ( l. 42. Pravilnika)             
45.2. Olakšice za podru je druge skupine ( l. 42. Pravilnika)             
45.3. Olakšice za podru je tre e skupine ( l. 42. Pravilnika)             
46. Oslobo enja na podru ju Grada Vukovara ( l. 42. Pravilnika)             
47.  Olakšice na brdsko-planinskim podru jima ( l. 42. Pravilnika)             
48. Olakšice i oslobo enja za porezne obveznike u slobodnim zonama  

(r. br. 48.1.+ r. br. 48.2. + r. br. 48.3.)             
48.1. Iznos olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             
48.2. Olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             
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48.3. Olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             

49. 
Olakšice prema l. 8. i 9. Zakona o poticanju investicija i 
unapre enju investicijskog okruženja i l. 43a. st. 1. Pravilnika (r. 
br. 49.1. + r. br. 49.2. + r. br. 49.3. + r. br. 49.4.)  

            

49.1. Iznos olakšice za mikropoduzetnike uz primjenu umanjene stope za 50%             

49.2. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50%             

49.3. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 75%             

49.4. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100%              

50. 
Olakšice prema l. 27.  Zakona o poticanju investicija i unapre enju 
investicijskog okruženja i l. 43a. st. 2. Pravilnika (r. br. 50.1. + r. br. 
50.2. + r. br. 50.3. + r. br. 50.4.) 

            

50.1. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50% i/ili stope 10%              

50.2. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 65% i/ili stope 7%                

50.3. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 85% i/ili stope 3%              

50.4. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100% i/ili stope 0%              

51.  Ukupni iznos poticanja investicija (r. br. 49. + r. br. 50.)             

52.  Ukupni iznos olakšica, oslobo enja i poticaja (r. br. 45. + r. br. 46. + 
r. br. 47. + r. br. 48. + r. br. 51.)             

 VIII. POREZNA OBVEZA NAKON ODBITKA OLAKŠICA, OSLOBO ENJA I POTICAJA 
53. Porezna obveza (r. br. 44. – r. br. 52.)             
54. Ura unavanje poreza pla enog u inozemstvu ( l. 30. Zakona)             
55. Porezna obveza (r. br. 53. – r. br. 54.)             
56. Upla eni predujmovi             
57. Razlika za uplatu (r. br. 55. – r. br. 56.)             
58. Razlika za povrat (r. br. 56. – r. br. 55.)             
59. Predujmovi za sljede e porezno razdoblje ( l. 47. st. 3. t. 59. Pravilnika)              

 

 

 

 

 

 
ZA ISTINITOST I VJERODOSTOJNOST PODATAKA JAM IM VLASTITIM POTPISOM 

NADNEVAK   |__|__|  |__|__|   |__|__|__|__| ___________________________________________________________ 
 (porezni obveznik/opunomo enik/ovlašteni porezni savjetnik) 
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MINISTARSTVO FINANCIJA       OBRAZAC PD 
POREZNA UPRAVA 
Podru ni ured………………………… 
Ispostava……………………………… 

PRIJAVA POREZA NA DOBIT  

za razdoblje  od _____________ do _____________ 
     (dan, mjesec, godina) (dan, mjesec, godina) 

Podaci o poreznom obvezniku: 

Naziv / ime i prezime poreznog obveznika Osobni identifikacijski broj 
  
  
 
Adresa sjedišta _________________________________________________________ 
 
Naselje ________________________________________________________________ 
 
Ulica i ku ni broj________________________________________________________ 
Ra uni kod banaka (naziv i sjedište) 

Šifra djelatnosti i naziv djelatnosti 

 

Broj zaposlenih na osnovi stvarnih sati rada (cijeli broj) na kraju  
poreznog razdoblja 

 

Potvrda primitka prijave 
(popunjava Porezna uprava) 

(Nadnevak) M.P. (Potpis) 
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UTVR IVANJE POREZNE OSNOVICE I POREZNE OBVEZE 
 

  u kunama i lipama 
R.br. Opis Iznos 
 I. DOBIT / GUBITAK IZ RA UNA DOBITI I GUBITKA 
1. UKUPNI PRIHODI              

2. UKUPNI RASHODI              

3. DOBIT  (r. br. 1. – r. br.  2.)              

4. GUBITAK  (r. br. 2. – r. br. 1.)              

 II. POVE ANJE DOBITI / SMANJENJE GUBITKA 
5. Amortizacija ( l. 12. st. 13., 16., 17., 18. i 19. Zakona)              

6. 70% troškova reprezentacije ( l. 7. st. 1. t. 3. Zakona)              

7. 30% troškova za osobni prijevoz ( l. 7. st. 1. t. 4. Zakona)              

8. Manjkovi na imovini iznad visine utvr ene odlukom Hrvatske gospodarske 
komore, odnosno Hrvatske obrtni ke komore ( l. 7. st. 1. t. 5. Zakona)              

9. Rashodi utvr eni u postupku nadzora ( l. 7. Zakona)               

10. Troškovi prisilne naplate poreza i drugih davanja ( l. 7. st. 1. t. 6. Zakona)              

11. Troškovi kazni za prekršaje i prijestupe ( l. 7. st. 1. t. 7. Zakona)               
12 Zatezne kamate izme u povezanih osoba ( l. 7. st. 1. t. 8. Zakona)              

13. Povlastice i drugi oblici imovinskih koristi ( l. 7. st. 1. t .9. Zakona)              

14. Rashodi darovanja iznad propisanih svota ( l. 7. st. 1. t. 10. Zakona)              

15. Kamate na zajmove dioni ara i lanova društva ( l. 8. Zakona)              

16. Kamate izme u povezanih osoba ( l. 14. Zakona)              

17 Rashodi od nerealiziranih gubitaka ( l. 7. st. 1. t. 1. Zakona)                 

18. Amortizacija iznad propisanih stopa ( l. 12. st. 5. i 6. Zakona)              

19. Iznos pove anja porezne osnovice zbog promjene metode utvr ivanja 
porezne osnovice ( l. 16. Zakona)              

20. Vrijednosno uskla enje i otpis potraživanja ( l. 9. Zakona)              

21. Vrijednosno uskla enje zaliha ( l. 10. Zakona)              

22. Vrijednosno uskla enje financijske imovine ( l. 10. Zakona)              

23. Troškovi rezerviranja ( l. 11. Zakona)              

24. 
Pove anja porezne osnovice za sve druge rashode ( l. 7. st.1. t. 13. Zakona) 
i ostala pove anja              

25. 
Pove anja dobiti za ostale prihode i druga pove anja dobiti ( l. 17. st. 5., 6. i 
7. Zakona, l. 6. st. 7. Zakona i l. 12.a Pravilnika)                

26. UKUPNA POVE ANJA DOBITI  / SMANJENJA GUBITKA  (r. br. 5. do 25.)              
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 III. SMANJENJE DOBITI / POVE ANJE GUBITKA 
27. Prihodi od dividendi i udjela u dobiti ( l. 6. st. 1. t. 1. Zakona)              

28. Reinvestirana dobit ( l. 6. st. 1. t. 6. Zakona i l. 12.a Pravilnika)              

29. Prihodi od napla enih otpisanih potraživanja ( l. 6. st. 1. t. 3. Zakona)               

30. Nerealizirani dobici i ostali rashodi ranijih razdoblja ( l. 6 st. 1. t. 2.  i st. 
2. Zakona)              

31. Smanjenje dobiti za ostale prihode              

32. Smanjenje dobiti zbog promjene metode utvr ivanja porezne osnovice 
( l. 16. Zakona)              

33. Trošak amortizacije koji ranije nije bio priznat ( l. 6. st. 1. t. 4. Zakona)              

34.  Ukupni iznos državnih potpora, l. 6. st. 1. t. 5. (r. br. 34.1. do r. br. 
34.2.)              

34.1. Državna potpora za obrazovanje i izobrazbu ( l. 14. Pravilnika)              

34.2. Državna potpora za istraživa ko razvojne projekte ( l.15. Pravilnika)               

               

35. UKUPNA SMANJENJA DOBITI / POVE ANJA GUBITKA  (r. br. 27. do 
34.)              

 IV. POREZNA OSNOVICA 

36. Dobit / gubitak nakon pove anja i smanjenja  
(r. br. 3. + 26. – 35.) ili (r. br. 4. – 26. + 35.)              

37. Preneseni porezni gubitak ( l. 17. Zakona)             

38. Porezna osnovica (r. br. 36. – r. br. 37.)             

 V. POREZNI GUBITAK 

39. Dobit / gubitak  nakon pove anja i smanjenja  
(r. br. 3. + r. br. 26. –  r. br. 35.) ili (r. br. 4. – r. br. 26. + r. br. 35.)             

40. Preneseni porezni gubitak ( l. 17. Zakona)             

41. Porezni gubitak za prijenos (r. br. 39. – r. br. 40.)             

 VI. POREZNA OBVEZA 
42. Porezna osnovica (r. br. 38.)             

43. Porezna stopa ( l. 28. Zakona)             

44. Porezna obveza (r. br. 42. x r. br. 43.)             

 VII. POREZNE OLAKŠICE, OSLOBO ENJA I POTICAJI  

45. Olakšice i oslobo enja za potpomognuta podru ja (r. br. 46. + r. br. 
47.)             

46. Olakšice i oslobo enja na podru ju I. skupine i na podru ju Grada 
Vukovara ( l. 48.a st. 1. Zakona i  l. 42. Pravilnika)             

47.  Olakšice i oslobo enja na podru ju II. skupine ( l. 48.a st. 2. Zakona i l. 
42. Pravilnika)             

48. Olakšice i oslobo enja za porezne obveznike u slobodnim zonama  
(r. br. 48.1. + r. br. 48.2. + r. br. 48.3.)             

48.1. Iznos olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             
48.2. Olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             

48.3. Olakšice za korisnike slobodne zone ( l. 43. Pravilnika)             
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49. 
Olakšice prema l. 8. i 9. Zakona o poticanju investicija i 
unapre enju investicijskog okruženja i l. 43a. st. 1. Pravilnika (r. 
br. 49.1. + r. br. 49.2. + r. br. 49.3. + r. br. 49.4.)  

            

49.1. Iznos olakšice za mikropoduzetnike uz primjenu umanjene stope za 50%             

49.2. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50%             

49.3. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 75%             

49.4. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100%              

50. 
Olakšice prema l. 27.  Zakona o poticanju investicija i unapre enju 
investicijskog okruženja i l. 43a. st. 2. Pravilnika (r. br. 50.1. + r. br. 
50.2. + r. br. 50.3. + r. br. 50.4.) 

            

50.1. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50% i/ili stope 10%              

50.2. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 65% i/ili stope 7%                

50.3. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 85% i/ili stope 3%              

50.4. Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100% i/ili stope 0%              

51.  Ukupni iznos poticanja investicija (r. br. 49. + r. br. 50.)             

52.  Ukupni iznos olakšica, oslobo enja i poticaja (r. br. 45. + r. br. 46. + 
r. br. 47. + r. br. 48. + r. br. 51.)             

 VIII. POREZNA OBVEZA NAKON ODBITKA OLAKŠICA, OSLOBO ENJA I POTICAJA 
53. Porezna obveza (r. br. 44. – r. br. 52.)             
54. Ura unavanje poreza pla enog u inozemstvu ( l. 30. Zakona)             
55. Porezna obveza (r. br. 53. – r. br. 54.)             
56. Upla eni predujmovi             
57. Razlika za uplatu (r. br. 55. – r. br. 56.)             
58. Razlika za povrat (r. br. 56. – r. br. 55.)             
59. Predujmovi za sljede e porezno razdoblje ( l. 47. st. 3. t. 59. Pravilnika)              

 

 

 

 

 

 
ZA ISTINITOST I VJERODOSTOJNOST PODATAKA JAM IM VLASTITIM POTPISOM 

NADNEVAK   |__|__|  |__|__|   |__|__|__|__| ___________________________________________________________ 
 (porezni obveznik/opunomo enik/ovlašteni porezni savjetnik) 


